Aeterni Patris Filius, Magister, & Legislator nostra Christus Dominus, cuius omnis actio, nostra ei instructio, sic et portaret omnia verbo virtutis suae, ne esset quicquam absconditum ab oculis ejus, tamen prius quam ad Apostolatus munus duodecim Apostolorum eligeret, & nominaret, quod alias unquam fecisse in scripturis non legimus, per noctare voluit in oratione Dei: & antequam Beato Petro ovium suarum curam committeret tertium repetita interrogatio[n]e, trinam extare amorem ejus aeterni professionem: **Nos** feliciter erudiens quantum diligentia, cautione, & cura in omnium Pastorum elezione admitti debeamus, ut boni elegantur, & fideles, praesertim verò in Beati Petri Successores, qui orbis est lumen, Doctor gentium, & Pastor Pastorum. Quapropter satis etiam admonemur, nihil eorum, quae ad electionis Romani Pontificis negotium cautiūs, & melius transfigendum conductum, omitti debere: salus enim non unius membris, sed totius corporis agitur, cum de capite consularit. Igitur etsi diversis fel. rec. Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, & Sanctorum Parrum decre-

Tres variantes
electrónicas Pa-
pe formas for-
ri posso decor-
nar, facilíssimas
per formular, per
compre-
ensão, &
per quasi in-
spiração.

Collegio Cardinalium postulaverunt eligendi processus
ut vice omneium Cardinalem Cardinalium, previsionem de-
Papbo, ut non nulli cooperatorum ap. consilii, & Regalis
Cardinalibus, qui idem in Conclavi presentes erant, no-
mine pariter dissentiente, quasi per insipiegionem, nullo
precedente de persona speciali tractata, per verbum.
ELIG, intelligibili voce prolatum, aut scripto, si voce
fieri non potuerit, expressione, fuerit celebratum.

§. 2. Numerum autem Suffragiorum daturum ex tribus et nominis
partibus Cardinalium in Conclavi presentibus, ut electio
per viam Scrutinii, sive Scrutinii & accessus validis sit.
decernimus, & declaramus ita esse censendum, ut in dua-
bus tertius partibus Suffragium electi non numeretur, utrum con-
nec quisquam, sive Scrutinii, sive Scrutinii & accessus, si
ve compromissi via procedatur, se ipsum eligere, seu sus-
fragium sibi dare ullatenus possit. Electi tamen persona, si
in Conclavi sit, debeat in numerum Cardinalium censari.

5.3. Rursus nemo per viam Scrutini, seu Scrutini & accessum habeatur pro electo, nisi publicatis omnibus suffragiis, & electi, si numerum etiammodo duarum ex trib. partibus habuisse competitum sit, etiam schedulis apertis,

S. 4. Ac si contingat plures in schedulis nominatos, duas tertias partes suffragiorum tulisse in suffragio paritate, neuter sit electus, in imparitate vero, qui numero suffragiorum superior erit, dummodo duas tertias partes etiam in uno suffragio excedat, electus censeatur.

6.5. Insuper in unoquaque Scrutinio antequerat Schedula in calicem mittatur, à quolibet Cardinale juramentum alta, & intelligibili voce fiat his verbis : TESTOR CHRISTUM DOMINUM, QUI ME JUDICATURUS EST, ME ELIGERE QMEN SECUNDUM DREM JUDICO ELIGI DEBERE, ET QUOD IDEM IN ACCESUM PRÆSTABO. Et hoc juramentum à nullo omittatur.

6. Suffragiorum autem Schedulæ huicjusmodi , tam Scrutinii, quam accessus, ubi potuerit, impressæ omnino esse debent, ubi non potuerit, unius tantum manu scriptæ sint, ita videlicet, ut tam impressæ, quam ita scriptæ, ea omnia, que in Schedulis huicjusmodi exprimi solent, contineant, præter sola nomina, seu denominations eligentis, & electi, & infrascripta signa, que omnia manu ejusdem eligentis scribantur: & nomen quidem eligentis in prima parte Schedulæ, electi vero in sequenti, & rursus electi, quantum fieri poterit charactere alterato, ita ut cognosci non possit: eaque Schedulæ pars, in qua erit eligentis nomen, claudetur, ac sigillo ad hoc parato ac secreto, non autem eo quo quisque uti solet, obsignetur. Ut autem videri possit, ne aliqui accessit, hisdem in Scrutinio suffragium dederit, Schedulæ omnes duobus aliis signis in ultima parte signentur, numero empe aliquo, & brevi dicto sacra Scriptura, vel alio huicjusmodi, que ligna in utraque Schedula tam Scrutinii, quam accessus eadem sint.

9.7. Postea vero pars illa Schedulae, ubi haec signa erunt, etiam complicantur, & obsignentur, ne a Scrutatoribus videri possat, nisi postquam fuerit per Scrutinium & accessum electio perfecta, quo casu Schedulae accessus a Scrutatoribus ex parte, ubi duo praedicta sunt signa, aperiantur, itisque inspectis, & earum sigillis, aliae schedulae cum iisdem signis notatae, & in Scrutinio datæ experiantur, ut videlicet an duo haec signa, & sigillum eadem sint cognoscatur, & inde duo suffragia ab eodem Cardinali uni data non fuisse apparent.

§.8. At si inter Schedulas Scrutinii nulla reperiatur s
isdem signis notata, quibus schedula accessus signata f
rit, aut si quis eidem accesserit, quem in Scrutinio nomi
naverit, utroque casu suffragium accessus nullum sit.
Subscriptio autem, seu nomen eligentis resignari non
possit, nisi contingat, ut sigillum, & alia duo praedicta
signa sint eadem cum signis, & sigillo alicujus alterius
Cardinalis, aut alia difficultate cogente.

§.9. Quod autem attinet ad nomen electi, illud eo modo à Cardinalibus scribatur, quomodo in folio impresso, ubi in Conclavi notari suffragia solent. Præterea et secreto cautius consuluntur, Schedula suffragiorum consificantur, una seu pluribus in mensis in media Camera constitutis ita à Cardinalibus remotis, & circumscriptis, ut quid scribatur ab aliis videri non possit. Si quis verò ad mensam accedere impeditus valetudine non

poterit, si suffragium suum in loco suo seceret confidere debat, & ad illud accipientiam ultimus Scrutatorum accedat.

§. 10. Et ut accessus secretè etiam peragatur, Scrutinio publicato, si electio per consensum duarum partium in eo non fuerit celebrata, statim antequam ad alios actus deveniantur, Cardinales Schedularum pro accessu formatam predicit in mensis conficeret, sive in Scrutinio teneatur. Porro usus Schedularum pro accessu talis erit. Quod accedere alicui ex nominatis in Scrutinio voluerit, ejus nomen scribet: quili noluerit, ne cognosci possit cum nulli accedere, in loco nominis scribat, nemini.

§. 11. Nulli autem tam in Schedula Scrutinii, quam accessus plures nomine licet, alioquin suffragium in quo plures fuerint nominati, nullum sit; accedere tamen uni ex nominatis à se in dicta Schedula, vel alii, dummodo aliquod aliud suffragium in eodem Scrutinio tulit, non prohibetur, & in numerum Cardinalium in Conclavi presentium numeretur.

§. 12. Neque in quolibet Scrutinio, nisi semel accedere licet; neque per accessum ab alterius nomine, in Scrutinii Schedula facta recedi decernimus, & declaramus.

§. 13. Infuper antequam Schedula, sive Scrutinii, sive accessus à Scrutatoribus aperiantur, omnes ab iis diligenter plures numerentur, & si plures repertae fuerint, quam sine Cardinales in Conclavi praesentes, omnes comburantur, & iterum ad suffragia statim deveniantur.

§. 14. Si quis autem aliquid ex supra expressis non servaverit, aut quomodocumque directe, vel indirecte in aliquo contravenerit, sententiam excommunicationis ipso facto incurrat.

§. 15. Praeterea statuimus, & ordinamus, quod si aliquem infirmitas impediverit ad Scrutinium venire, ad eum adire debeant tres Cardinales, sorte ante Scrutinium, ut infra, ad hanc rem ex omnibus Cardinalibus per ultimum Diaconorum extraicti, cum capsula perforata, sed inani & palam à Scrutatoribus clausa, cuius clavis super altare remanent, & Schedulam impressam illi deferre, ipseque illam, sicut alii Cardinales, prævio jureamento suprascripto, secretè conficeret teneatur, deinde in capsulam conjiciat, eaque per eosdem Cardinales relata, & aperta in calicem Schedula mittatur. Publicato deinde Scrutinio, si accessus faciens erit, ut etiam infirmi accedere possint, unum ex foliis in quibus nomina Cardinalium, & suffragiorum numerus notantur, à tribus Cardinalibus prædictis sumatur, & palam recognito numero suffragiorum, quæ quisque in Scrutinio tulerit, ad infirmum unà cum alia impressa Schedula, pro accessu parata, & cum eadem capsula ab iis deferatur. Infirmus verò alicui accedere, vel nemini accedere debeat, omnique & singula serventur, quæ de Scrutinii Schedula supra ordinata sunt, sub eadem excommunicationis late sententia pena. At si quis scribere valetudine impeditus, per alium prævio jureamento, ab eo qui scriberet præstando, de serendo secreto quod sub eadem excommunicationis pena servari mandamus, subscriberet liberè possit.

§. 16. Ad hæc Scrutatores tres, sicut & tres alii Cardinales, qui ad infirmorum suffragia deferenda proficerentur, ex omnibus Cardinalibus praesentibus in Conclavi, nulla ordinis servata distinctione, sorte immediate ante quodlibet Scrutinium per ultimum Diaconorum extrahantur, & qui semel extraicti fuerint, in vas iterum conjiciantur; alioquin si quis contraferret, sicut si Scrutatores, vel recognitores aliquid secreti in exercendo suo officio cognoverint, & illud revelaverint, eandem late sententia excommunicationem incurvant. Finito Scrutinio, & accessu, sive electio sequuta sit, sive non sit, tres alii Cardinales, sorte pariter ut supra extrahendi, Schedulas omnes recognoscere debeat, sigillo tamen, & duobus aliis signis, si aperte non fuerint, intactis remanentibus. Quæ omnes & singulæ Schedulae, sive sequuta, sive non sequuta electione, postmodum statim palam comburantur.

§. 17. Similiter ne electio protrahatur, statuimus, & ordinamus, ut sub simili excommunicationis pena eo ipso incurrienda, Scrutinum bis singulis diebus peragatur, ita ut etiam perficiatur, mense scilicet post solitam

Misericordia, de prima quodlibet die tantum post Cardinalium sacrum possetam communionem, & poméridianum, tempore hora opportuna, post Hymnum Veni Creator Spiritus, & orationem de Spiritu sancto; idenque si compromissi via eligatur, observari debeat, atque ad Scrutinium, cum tertidim pulsata per loca solita Conclavis campanula de mote fuerit, omnes, & singuli Cardinales convenire debant, & etudine non impediti, sub eadem excommunicationis late sententia pena.

§. 18. Cardinales praeterea omnino abstineant ab omnibus passionibus, conventionibus, promissionibus, intendimentis, conductis, fidei tribus, alii que quibuscumque obligacionibus, ministris, signis, contracignis suffragiorum, seu Schedularum, aut aliis tam verbo quam scripto, aut quomodocumque dandis, aut petendis, tam respectu inclusionis, quam exclusionis, tam unius personæ, quam plurium aut certi generis, veluti creaturarum aut hujusmodi, seu de suffragio dando, vel non dando: que omnian, & singulæ, si de facto intervenient, etiam juramento adjecto, nulla & irrita, neque ad eorum observantiam quemquam teneri, aut ex transgressione notam incurrere fidei non servate decernimus, & declaramus, & contrafacie ex nunc excommunicationis pena innovamus: tractatus tamen pro electione habendos vetare non intelligimus.

§. 19. Quod si electio hujusmodi alibi celebrata fuerit, quam in Conclavi clauso, vel aliter quam per secretam Schedularum suffragia duarum ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi praesentium in Scrutinio, seu scrutinio & accessu, electi suffragio non computato, vel per viam compromissi, ab omnibus Cardinalibus similiter in Conclavi praesentibus, nemine dissentiente initi, & ita ut nemo scipsum elegerit: vel quasi per inspiracionem, nullo praecedente de persona speciali tractatu, omnium pariter Cardinalium praesentium in Conclavi comunitur, nemine itidem dissentiente, per verbum Eligio, intelligibili voce prolatum, aut scripto, si voce non potuerit, expressum, nulla sit, & invalida eo ipso, ablique illa declaratione, & ita electo nullum jus tribuat: quoniam in modis non apostolicus, sed apostaticus sit, & habeatur, tam ipse quam eligentes, & quicunque fautores, & complices sententiam excommunicationis, & anathema, alias censuras, & penas invasoribus Sedis Apostolice & factis Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis impositas pariter ipso facto incurvant, à qua sicut ab alia quacumque in hac Constitutione imposita, & interrogata, seu infra imponenda, & interroganda pena excommunicationis, tam ipsi, quam quilibet alius, sive S. R. E. Card. sive alia persona cuiuscumque gradus, conditionis, dignitatis, & præminentiae, à nullo, neque etiam à Majori penitentiario, enjuscumque facultatis vigores præterquam à Romano Ponti, nisi in mortis articulo absolvit, & tam ipse, eisque complices, & fautores, quam alii quicunque, etiam S. R. E. Cardinales hujus Constitutionis in aliquo transgressores, aliis gravissimis penis teneantur, futuri Pontificis canonice intrantis arbitrio irrogandis.

§. 20. Postremus statuimus, & districte præcipiendo mandamus, ut S. R. E. Cardinales, quæcumque secretum violare quomodolibet poterunt, omnia evitare & cavere omnino teneantur, cum intentio, & mens nostra sit ut electionis hujusmodi tam sanctum negotium, si fiat per scrutinium, seu Scrutinium & Accessum, ut præfertur, secundum singulis S. R. E. Card. & eorum sacro Collegio inhibemus, ne contra hæc, vel horum aliquid starueri, disponere, vel ordinare, seu in aliquo corrigere, alterare, mutare, seu aliquo modo facere, tractare, moliri, vel attenuare præsumant quovis prætextu, causa, vel exquisito colore, sub eadem excommunicationis pena ipso facto incurrenta.

§. 21. Ut autem hujusmodi nostra Constitutione inviolabilius observetur, tres Card. qui singulis diebus Congregationibus agendis præpositi sunt, & cum iis S. R. E. Camerarius illam in omnibus, & per omnia observari procurent, & faciant.

§. 22. Volumus etiam, & decernimus, censorum & excommunicationum prædictarum, & aliarum

quarumcumque praetexta, vel causa Cardinales à summi Pont. electione activa, & passiva excludi nullo modo posse, quas quidem censuras, & excommunicationes ad effectum hujusmodi electionis tantum, illis aliis in suo robore permanuntur, suspendimus: decernentes easdem excommunicationes, & censuras eos solum afficere qui deliquerint, non autem alios Conclavi durante, qui cum iis conversati fuerint.

Quis in huiusmodi electione adverso debent Card. admodum.

§.23. Ceterum, et si opus non esse in Domino confidimus, tamen pro officiis nostri debito, & rei de qua agitur gravitate, admonemus, hortamur, & in Domino oblectamus S.R.E. Card. ut attendat considerent personae, quam sustinent, officium, & dignitatem, quam Sacrum praeterea, & quanti momenti sit opus, quod tractant, & nihil quod se non deceat, nihil a re alienum comittant, sed cogitent quam perniciosum futurum sit universa Ecclesia Christi sanguine acquisire, si male administretur, ac proinde exuant omnes mundanas curas, & induant solum Dominum nostrum Jesum Christum, memores nihil professe homini, si universum Mundum lucretur, anima verò sue detrimentum patiatur. Denique animum advertant, se in Conclavi clausos editissima in specula constitutos esse, & factos spectaculum Deo, & hominibus, à Domino, cuius negotia gerunt, supplicii, vel gloriae sempiternæ retributionem citissimè laturos.

Conf. & alias huius Conf. concordia ex- prese dero- gari.

Vide refri- gionem hic infra, §.26.

Quomodo, & quando inveniendis si per Cam. ista Conf. facilius.